Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 59 станицы Северской

 МО Северский район имени Героя
Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича

ПРИКАЗ
_________                                станица  Северская                                    _______

О назначении ответственного
по профилактике безнадзорности и правонарушений

у обучающихся в 2022-2023 учебном году

В целях реализации плана учебно-воспитательной работы школы в 2022-

2023 учебном году,  по профилактике безнадзорности и правонарушений у

обучающихся в 2022-2023 учебном году приказываю:

1.Назначить  ответственным  за  организацию  работы  по  профилактике

безнадзорности  и  правонарушений  среди  учащихся  МБОУ  СОШ  №59

станицы Северской  МО Северский  район  имени Героя  Советского  Союза

Войтенко  Стефана  Ефимовича  Заместителя  директора  по  ВР  Кудовского

Михаила Евгеньевича.

2.Утвердить  план  работы  «По  профилактике  безнадзорности  и

правонарушений и  профилактике  семейного  «неблагополучия»  и  развития

педагогической  культуры  родителей  среди  несовершеннолетних»  в  2022-

2023 учебном году» (Приложение №1).

З.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Е.А. Сорокина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 93C3BA26-9576-BD98-E6BF-EC9300904343
Владелец: Сорокина Елена Александровна

07.11.2022 13:41 (МСК)

Положение №1
к  приказу №_____от_____2022г.

 Утверждаю
Директор МБОУ СОШ №59 станицы

  Северской МО Северский район
имени Героя Советского Союза
 Войтенко Стефана Ефимовича

__________Е.А. Сорокина
« ___ » ______ 2022г.

План
работы по профилактике безнадзорности и правонарушений и

профилактике семейного «неблагополучия» и развития
педагогической

культуры родителей среди несовершеннолетних
в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Содержание работы Сроки Ответственные

11. Предупреждение безнадзорности и правонарушений учащихся

1.1. Выявление семьи и детей группы
социального риска

В течении года
(запросы не реже
одного раза в
месяц)

Зам. директора
по ВР, педагог-
психолог

1.2. Выявление детей, занимающихся
бродяжничеством,
попрошайничествами другой
противоправной деятельностью

В течении года
(запросы не реже
одного раза в
месяц)

Зам. директора
по ВР, педагог-
психолог

1.3. Выявление учащихся, длительное
время не посещающих
образовательные учреждения,
принятие мер по возвращено их в
школу

По факту пропуска
занятий

Зам. директора
по ВР, педагог-
психолог,
классные
руководители

1.4. Проведение семинаров с классными
руководителями по проблемам
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних.

По отдельному
плану (не реже 2
раз в год)

Зам. директора
по ВР, педагог-
психолог

1.5. Активизация работы по
пропаганде правовых знаний
среди школьников Встречи с

работниками
правоохранительных органов,
прокуратуры, наркоконтроля,

По отдельному
плану

Один раз в
четверть
Сентябрь,

Зам. директора
по ВР

наркодиспансера. октябрь, апрель.

1.6. Беседы медицинского работника
о здоровом образе жизни
Встречи с инспектором ГИБДД
Классные часы по
предупреждению
правонарушений.

По плану.

Не реже одного
раза в четверть

Зам. директора
по ВР, педагог-
психолог,
классные
руководители 1-
10 кл.

1.7. Трудоустройство учащихся,
достигших 14- летнего возраста
совместно с ГКУ КК «Центром
занятости населения ст. Северской» в
рамках МВЦП «Об организации
временной занятости
несовершеннолетних граждан…»

В течение года Зам. директора
по ВР, педагог -
психолог,
классные
руководители 1-
10 кл.

2. Профилактика семейного «неблагополучия» и развития
педагогической культуры родителей

2.1. Выявление и постановка на учет
неблагополучных семей, в которых
родители ненадлежащим образом
исполняют родительские обязанности
по воспитанию, содержанию,
обучению детей, жестоко с ними
обращающихся

По мере
необходимости

Зам. директора
по ВР, педагог -
психолог,
классные
руководители 1-
10 кл.

2.2. Проведение совместных рейдов по
неблагополучным семьям с целью
оказания практической помощи

В течение года (не
реже двух раз в
месяц)

Социальный
педагог, ШВР

2.3. Организация мероприятий по
воспитанию родительской
ответственности, пропаганде
семейных ценностей: родительские
собрания; Привлечение родителей к
участию во внеклассных
мероприятиях

В течение года (по
плану классных
руководителей)

Зам. директора
по ВР, классные
руководители.

2.4. Индивидуальная помощь родителям,
испытывающим затруднения в
предупреждении девиантного
поведения детей

По мере
необходимости

Зам. директора
по ВР, педагог -
психолог,
классные
руководители 1-
10 кл.

2.5. Организация Правового Обновление Заместитель